COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII

                          Portaria de Regularidade de Estudos n.º 80 - 25/09/81 – MEC

Circular nº 003/2021        Juiz de Fora, 25 de fevereiro de 2021.

  Prezadas e prezados estudantes, bom dia!

  Como já informado anteriormente, o Ministério da Educação

determinou a ampliação do prazo de vigência dos livros didáticos do Ensino

Médio. Desse modo, os livros didáticos utilizados por vocês em 2020 deverão

ser devolvidos de acordo com o cronograma a seguir. As/os estudantes que

estiverem com tablets emprestados deverão devolver junto com os livros,

seguindo o mesmo cronograma.

DIA 02/03

TERÇA

DIA 03/03

QUARTA

DIA 04/04

QUINTA

HORÁRIO: 8 às 12 horas

3 A , 3B e 3C
3 A , 3B e 3C 3 A , 3B e 3C

LOCAL: Biblioteca

  Salientamos que o nada consta fornecido pela Biblioteca às/aos

estudantes para retirada do Histórico depende dessa devolução.

Lembramos que:

 Vir apenas uma pessoa - o próprio estudante ou seu responsável;

 É obrigatório o uso de máscara;

 Teremos à disposição álcool em gel para desinfecção das mãos;

 Manter a distância recomendada de 2 metros de distanciamento

entre as pessoas.

     Atenciosamente,

Direção /Biblioteca

C. A. João XXIII/UFJF